² S. Bartholomew. 'Omnipotens

sempiternæ Deus, qui hujus diei venerandam sanctamque lætitiâ in beati Bartholomei Apostoli tui festivitâ tribuisti: da ecclesiæ tuæ, quæsumus, et amare quod credit, et prædicare quod docuit.'

Michaelmas. 'Deus, qui miro ordine angelorum ministeria hominumque dispensas; concede propitius ut a quibus tibi ministrantibus in cœlo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniatur.'

ADDITIONAL NOTE.

The following are the originals of the Collects for the Sundays after Trinity:—

First. Deus, in te sperantium fortitudo adesto propitius invocationibus nostris; et quia sine te nihil potest mortalium infirmitas, præsta auxilium gratiæ tuæ, ut in exequendis mandatis tuis et voluntate tibi et actione placeamus.

The second Collect dates from 1661.

Third. Deprecationem nostram, quæsumus, Domine, benignè exaudi; et quibus supplicandi præstas affectum, tribue defensionis auxilium.

Fourth. Protector in te sperantium Deus, sine quo nihil est validum, nihil sanctum; multiplica super nos misericordiam tuam, ut te rectore, te duce, sic transeamus per bona temporalia ut non amittamus æterna.

Fifth. Da nobis, quæsumus, Domine, ut et mundi cursus pacifice nobis tuo ordine dirigatur, et ecclesia tua tranquilla devotione lætetur.

Sixth. Deus, qui diligentibus te bona invisibilia præparasti; infunde cordibus nostris tui amoris affectum, ut te in omnibus et super omnia diligentes promissiones tuas, quæ omne desiderium superant, consequamur.

Seventh. Deus virtutum, cujus est totum quod est optimum; insere pectoribus nostris amorem tui nominis, et præsta in nobis religionis augmentum: ut quæ sunt bona nutrias ac pietatis studio quæ sunt nutrita custodias.

Eighth. Deus, cujus providentia in sui dispositione non fallitur, te supplices exoramus, ut noxia cuncta submoveas, et omnia nobis profutura concedas.¹

Ninth. Largire nobis, quæsumus, Domine, semper spiritum cogitandi quæ recta sunt propitius, et agendi; ut qui sine te esse non possumus, secundum te vivere valeamus.

Tenth. Pateant aures misericordiæ tuæ, Domine, precibus supplicantium; et ut petentibus desiderata concedas, fac eos quæ tibi placita sunt postulare.

¹ This Collect was simply translated until 1661.

Eleventh. Deus, qui omnipotentiam tuam parcendo maxime et miserando manifestas; multiplica super nos gratiam tuam, ut ad tua promissa currentes cœlestium honorum facias esse consortes.¹

Twelfth. Omnipotens sempiterne Deus, qui abundantia pietatis tuæ et merita supplicum excedis et vota; effunde super nos misericordiam tuam, ut dimittas quæ conscientia metuit, et adjicias quod oratio non præsumit.